
  

   
   

  

saE „_ DWUTYGODNTK- STARO HARCERSNIA cam 

CZWARTEK = 23.V.1946; © óm KE 

  

  

  

  
  

   
FMmiaratiwumoJSskOjEJ  CHORAGWI  STARSZOHARC=RSKTEJ 

harcerskie.pl



    

Jerzy nad brzegiem morza. 

W dniu 23 kwietnia Krąg St-harcerski im „P.kośdincaki 
przy P/L wraz z delegatami Kręgów przy P/2 i P/21 obcho- 
dził wspólnie ze szkocką drużyną z Broughty-Ferry przy 
ognisku nada brzegiem morza święto Patrona Skauting" 

Ognisko zapalo10 o ziiroku.ila specjalnie w tym ce. 
wzniesiony masze wciąznięto fiagi - polską i brytyjską. | 

..podczas ogniska skauci szkoccy składali przyrzeczenie, 
©, a dla usamiętnienia tej chwili została im wręczona 

We 

ozdobna lilijka harcerska do ich izby.Oznisko zostało 
zakończone w spólny:i kręziem,poczem starsi z sości "a 
li zaproszeni do świetlicy na herbatkę, 

lie była to pierwsza tege rodzaju wspólna impreza, 
to też rożmowy ze starymi przyjaciółmi ciąchęły się do 
późna w nocy. 

|. Krąg Marskitu Reza E erry otrzymał w darze od 
jednego z harcerzy Polskiej Bazy Łodzi Podwodnych 
pirackie flagi "Dzika" i "Sokoia". 

Krąg "Młody Las" przy. P/139 wysłał do adoptowanej 
drużyny w Niemczech biblioteezkę przez siebie skomple- 
towaną,oraz komplet materiałów pismiennych. 
Brawo "Młody Las*, 

Komenda IV Hufca J3tarszoharcerskiego otrzymała od ks. - 
Swiniarskiego w raryżu potwierdzenie odbioru 6 paczek 
przeznaczonych dla sierocińca św.Kazimierzas;a zawiera- 
jących tabranka dziecinne zakupione ze saRóR członków 
IV Maśca. 

Krąg przy P/124 prowadczi zbiórkę: gazet i pism, 
które stale wysyła do Niemiec. 

Drużyna przy P/95 urządza co drugi czwartek w sali tam- 
ae kantyny %ołnierskiej cieszące się wielką 

3GMUŚGią vo iwieczorki "przy mikrofonie"dla żołnierzy 
— hóstetskiacyh aa. ( Dokończenie na str.l7.) 
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na śtopnie przystosowane dla Starszego Harcerstwa. — 
W okresie e„rawozdawczym otwarto próbę na phm 

dla 23 kandydatów»z czego 5-ciu już zostało miano- 
wanych podharemistrzami. 

Poza kursami org gani zowenymi przea Komendę Chor, 
w lecie 1945 odbyło się 7 obozów organi zowanych 
przez poszczególne Hufce>drużyny i kręgi w których 
łącznie wzięło udział 131 uczestników. 

Sprawozdanie Wydziału Gospodarczego: 

Podstawą gospodarki finansowej Komendy Chor, są: 
subwencje xoritetu Naczelnego,oraz pokrycie niektówych 
wydatków przez władze wojsgowe.4 dochodów tych Kom,- 
€hor; pokrywa swoje wydatki oraz inwentarz, 
W okresie sprawozdawczym wartość inwentarza Kom.Chor. 
wynosi: £s8Gi 12 Al 442, „zaś wartość biblio- 
teki: £LOO 23 = 

Inwentarz Komendy Chorągwi jest szczupły,a to z 
tego wzzlędu,że miała ona możność korzystania z in- 
wentarza wojskowego ,t ARE: życzanego dla prac harcers- 
kich w wojsku. 

W końcu rcku A Komisja Rewizyjna 

Naczelnictwa „HP pz. gr.Rreju przeprowadziła kontro- 
lę gospodarki i ksiąg ka sowych i udzieliła absolutorium 

Zestawienie dochodów i roschodów 
somendy Chorągwi za rok 1945/46, 

Dochód; -Subwencje *omitetu Naczel. £165.-- „—-, 

  

= _!!- woj skowe 8198.,15.—-, 
—30 proc ,zebr,skłiadek £32, = „——, 
-Różne £ l4.,=—,——, 

Razem: £409.15.-—, 
Rozchód: 

- Admin.i wydawnictwo © -85.,05,31 1/2 
ach - Inwentarz £LIO .03.04. 

RZ —= Kursy i obozy £ 47,138 .06. 
Różne £ 58.04.05 1/2. 
  

Razem: £302.07 .03. 

CORONA na rok 1946-— £107 „08.07. 

| Razem:  £409.15,00. 

ŻAKA +kzle Go > Komendy Chorejgyri przedmioty. są zaksię- 

gowane na rachunku inwentarza oraz wpisane do książ- 

t] Gichtwurharzowej. 
—| harcerskie.pl
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zdania były mocno podzielone,a dyskusje żywe i. 
gorące,tak przy wyborach sala uchwalała wszystko 
jednogłośnie „Na Komendanta Chorągwi. zjazd powołał 
dh.hm.Pawła Romana Tendyrę,który według uprzednio 
uchwalonego regulaminu obsadę personalną Komendy 
Chorągwi powołuje sam.Na przewodniczącego Sądu | 
Harcerskiego Wojskowej Chorągwi Zjazd powołał: dha, 
dz.Szczawińskiego iieczysława,na członków:dhnę hm, 
Przybytek Marię i dh.phm.Lubecki Józefa,na zastępców: 
ks.phm„,Olejnik Edwarda i dł: „phm „Puchałka Józefa, : 

_ Na przewoćniczącego Komisji Rewizyjnej Woj skowe,, 
Chorągwi Zjazd cowołał Gh.hm,Dyrdę,na członków dh.phm, 
Dominik Jana i dh.phm.Daroń Wiktora,na zastępców: 
płk.Krzeczunowicza (Xierownik KPH w Edb.) i dh.phm. 
Nitosławskiego. 

Po wyborach Qdh.hm,Czarnobrywy Tadeusz,ustępujący 
Komendant Chorągwi w kilku serdecznych słowach 
podziękował w imieniu swoim i całej Komendy Hufcowym, 
Kierownikom drużyn i kręgów oraz wszystkim członkom 
Wojskowej Chorągwi Starszołarcerskiej za współpracę 
i pomoc w pracy w najtrudniejszym okresie czasu, bo w 
pierwszym roku jej istnienia,w czsie organizacji, 

Następnie jeden z drużynowych,po stwierdzeniu że- 
przemawia nie tylko w swoim imieniu,ale- całego Zjazdn, 
co sela przyjęła hucznymi tŁrawami podziękował ustępu- 
Jącemu Komendantowi oraz Całej Komendzie- za wieiki 
wysiłek jaki pojęli przy organizowaniu €Ehorąewi,za 
wiele pracy „którą włożyli aby "wszystko zrało"”,ż = 
której wynik dał się łatwo zauważyć w czasie właś 
nie tego Zjazdu,kiedy się to wszystko zsumowało i 
Jasno stanęło przed oczyma każdege uczestnika. 

Na tym Zjazd zakończył swoje obrady,które niestety 
zbyt krótkie,aby wyczerpać wszystkie Sprawy,z powodu 
trudności technicznych musiały się ograniczyć do 
Jednego dnia.0 godz.24.00 vszyscy udałi się na zasłużo- 
ny spoczynek,ażeby na drugi dzień wziąć udział w 
obradach "zjazdu Obszaru Brytyjskiego Z.H.P.poza 
granicami Kraju”, 

Cały Zjazd odbył się w serdecznej atmosferze 
> -Wza.j Gr PO ABA w czasie nawet najbardziej 
— a ysSkusji,wszyscy jego członkowie. mieli na 
— le star tĘH$ IĘ, o Związku Harcerstwa Polskiego,



za a l 

za wspaniałe kierownictwo obrad.,w, maga jące nasprav.dę 
wielkiego wysiłku,taktu i znajomości wszystkich żarad- 
nień życia harcerskiego,jak 1 probLemów jego doty czących 
należy się jaknajserdeczniejsze podziękowanie dnowi, 

WZ > - ror 07 aWwo dni es: Że: działaczowi Szczawiński „j.eczysławowi „Przewodniczącemu 

zjazdu Starszyzny Wojskowej Chorągwi Starszonarcerskiej, 
ń phm,liaszewski Artur, 

ZJAZD OBSZARU BRYTYJSKIEGO 4 .1.P. 

6. W dniu 38 i 4 maja 1946 ocbył, się w Edinbursu . 
obrady Zjazdu Brytyjskiego Obszaru —.H.P.poza gr,Kraju, 
zjazd ten,będąc pierwszym tego rodzaju zjazden na tere- 
nie Brytyjskiego Obszaru miał na celu zorganizowanie 
Obszaru i jego władz,oriz przedyskutowanie założeń i 
programu pracy Brytyjskiebo Obszaru... ajeźćzie wzięli 

udział instruktorzy mianowani i kierownicy Kregów St=narc, 
zccddcgo ODBZArH Lak harserki jek i harterze, 

Zjazd zaszczycił swoją obecnością "rzewodńiczący 

Związku Harcerstwa Polskiego dr „ib chał Grażyński , 

p.gen.Maczek,oraz cały szereg gości, 
Program Zjazdu rozpoczęto uroczystym nabożeństwem 

do N.Marii Panny Królowej. Korony Polskiej w intencji 
oswobodzenia Polski z pod obcej przemocy i uzyskania 
Niepodległości ,odprawionym przez Jego Lxcelencję arcy= 
biskupa Eginburhg a i 5t.Andrews ks.Macadonald;,w katedrze 
w Edinburgu.Kazanie wygłosił ks.hm,Sławik Bonifacy 

ezelny Kapelan Związku Harcerstwa Polskiego. 
Po nabożeństwie wszyscy przeszli do dużej sali YVCA 

w której odbywały się obrady.Obrady zagaił Przewodniczący 
ZHP dr.M.Grażyński mówiąc (streszczenie): . 

"zagajając zjazd Obszaru Erytyjskiego ZHP o2.sr. 
Kraju miło mi powitać: zości w osobach delagata ifin,Spr. 
wewnętrznych p.Gańskiezo,p.sen.Maczka(oklaski)p.płk. 
Krzeczunowicza;miło mi także powitać delegatów ZHP w 
Niemczech i Samodzielnzgo Hufca Brygady Spadochronowej, 
którzy przywożą nam pozdrowienia z terenu Niemiec. 

Chciałbym zwrócić uwagę,że zebranie dzisiejsze jest 
drugim etapem roboty,którąśmy rozpoczęli na Zjeździe 
aę z archi Romi'tetu pod Paryżem w lL1atym b.r.,a przekształ- 

» ABA s ziązd Naczetnej kady ZAP Dz.er.irafit, 
arcer kie.pr i ZEP SRSE Ęż 
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Roboty,której cele musimy sobie Jasną sprecyzować,ą 

które można rozdzielić na..dwite' grupy:=<OgóLno-narcdo- 

we i scisle harcerskie „Harcerstwo było i jest ruchem 

jdeowym,ale i młodzieżowym.Praca nad formowaniem 

młodego pokolenia w myśl. ideałów służby Bogu,Polsce 
j Bliźnim,to kierunek po którym mają iść wszystkie 

nasze dążenia i wytyczne „Hercerstwo nigdy nie było 

organizacją abstrakcyjną,ale nie zapominając o isto- 

cie,dostosowywało się do potrzeb danej rzeczywistości 

Ww Polsee młodzież wzrastająca poddana była nati 

ralnemu procesowi unaradawiania się poprzez kościół 

szkołę,poezję,literaturę,teatr czy kino, i wiele inhych 

środków.Dzisiaj jest zgoła inaczej .Rozproszona prze- 

bywa w różnych środowiskach będąc w stalej z nimi 

styczności zapomina o Polsce.Harcerstwo musi tym 

45,000-com młodzieży zastąpić te elementy,których 

obecnie jest pozbawiona.Pod tym kątem widzenia nale- 

ży przeprowadzić rewizję progremu „iłusimy do naszych. 

programów wprowadzić to wszystko,;co przeszkadza w 

asymilacji do danego środoviska,Zznajomość historii, 

zeografii i krajobrazu Polski,czystość języka,umie- 
jętność wysłowienia się,obrzędowość religijna i spo- 

łeczno kulturalna,to srodki któr e musimy uwżslędnić 

w naszyc.. programach.One muszą zastąpić te braki ,jakie 

nam „narzuciła dzisi-jsza rzeczywistość „Młodzież musi 

zdawać sobie sprawę z warunków rzeczywistych,nie może 

być oderwaną od rzeczywistości,bo ona ma te same aspi 

racje niepodległeściowe „Nie żelazna kurtyna a odpowii. 

aie podejście.,Młodzież imsi także świadczyć na rzecz tej 

Polski.Polska potrzebuje i musimieć przyjacióżł,a można 

ich zdobywać w każdym śrocowisku,przy pomocy każdej 
jednostki „Tu dla młodzieży harceskiej stoi otworem 

wielkie pole do działania,Age główna bitwa rozgrywa się 

obecnie tam,w Kraju,bitwa © młodzież „Tam zmieniono 

władze,prawo i przyrzeczenie,chcąc wyzyskać harcerstwo 

dla jedńej partii politycznej „Ostatnie słowa ZWPÓCIiĆ 

w kierunku tych naszych skóster i braci,którzy mimo 

qr WU i nacisku z góry są. wierni naszym ideałom 

A. U SHIWUM .. Ldeały wszcepiają w dusze wychowywar.e 

p ehgrcetskie.pl-olenie „Na ich cześć wznieśmy okrzykz 

HQryj-czui-czuwai!tu, (dokończ.na str... ) 
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KORERTA. 

1.(8).Czy otrzymują Czuj-Duch a regularnie 
saLAE 7 i 

z 

= rike >» 

Jo (ODC. czytam wszystko od początku do końca,czy 

tylko ciekawsze artyku ły... .. 

wszystko - ciekawsze. 

t3.Niżej wymienione Rom uweżam za najlepsze z 

zamieszczonych dożychczas (wymienić trzy). 

> 5 2 

" 

4 (2) „Czy format i* szata: zewnętrzna. powinna uledz 

E| 

zmianie,czy pozostawić taką jaka jest obechie, *' 
Zmienić - pozostawić „ 

5.(8) .Zamieszczać. arty eo harcerskie, 
harcerskie i SĘ Nauk cowe,nistoryczne, 

życiorysy wielkich ludzi - Polaków -obc cych, 
opisy wycieczek,ognisk i obozów,więrsze 

i. „piosenki, piosenki Z „Autani , wiadomości z ży= 

rysunków, humoru „i.. (wymienić jakie. 0 
U 

4 
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6: Uważam, żę, następujące artyku ty zamieszczone w 
Czuj = Duch;u"Nr „+... hie powinny się tam znajdo- 
wać, 

alosdzais s ac0a6 0a Gia aiw a Widza ©i6 wia 6 o Golajecd ścdcy twe goa lwia 

aa 00 00 0 e mot 00 o 0 o 00 po ror o rod coca sna 

2 

(8) oznaczasni epotrzebne skręć Óóż 

archiwum 
harcerskie.pl
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7.(Q).Pozostawić i wprowedzić następujące działy: 
Z naszej kroniki,Ż życia ZHP.,Kącik Dyskusyją 
ny,kalendarzyk historyczny,Humor,Piosenki, 
Rozrywki umysłowe,hRzeczy ciekawe ,Ze-świata 
książki, i następujące: 

seca (0.0.2 © © 6-6. 6 0 W 2 © © © 2 O © 9 © o Ko a: AM og 

Na % KRZ CRZZĆ 
......... 000 0 3 0 0 © 0 2 0 © © 0 0 0 © © 0 A O O 4 © 0 0 0 0 00 © © © 0 © 0 0. 

.......|................. o.o... o... o. O. e Ó © o e Rak 

8.Do niżej wymienionych piosenek chciałbym zma- 
leźć w Czuj + Duch słowa,nuty(Śj (wymienić 'tytuły) 

e.s...e|......|..........o.. o... 0... o... o.....eoo.e 

.o............ o... O 0 0 0 © O © © © O 6 © © 6-2 © o s : - s. 

ża. 

.e.....|..|....o....... 2000... 0 22 0 0 0 0.0... 

......... o... 0. 0 O O O O © © © © W 

9.Inńe uwagi. pod 'adresólm uedakcj i lib Administr, 

Rs *„ 4 

„5 

  

(pódpis lub godło) 
Ankietę wypełnić mouliwie dokładnie,najlepiej 
GE iGGNĄ 0? wkiem i wysłać na adres Redakcji. ; 

hafcefskiejo| ”© zepomnisz.Zrób to zaraz-dzisiaj, NI 
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(aokończenie') 

i".Acteraz_co Można robić. 
I.W stopniach młodzieżowych i iaistruktorskich za- 

żądać znajomości tej więdzy. a. 
Np.kandydat na młodzikaż . > 

„33 2a0 KEDDBRZ W, poprzednim numerze) ...... 

IV.Opracować zbiór. Zdask; które SĄ : potrzebne Go żaż 

jęć w. programach żbiórek;wycieczek i obozów: 
Np.Wyszkolenie techniczne na obozie powinno. polegat 

na. technicznym CANA 020 ZU 2 papierem > ołówkiem 
- wręku. * 

Przykład : Wykonać stół w żierii Ala '35. uczestników 
i "plus 20 procent reżerwy,w formie prostokęta,przy- 

czym teren Aa na długość jednego boxu na 
e metry, i 

„Jeśli kkóaydaci na „pionierów,czy wy aiedowców 
otrzymają takie założerie,to rozwiązanie siłą 
rzeczy wymaga znajomości rachunków i geometrii, 
a nie tylko silnych DAC, 

V.Opracować. zbiór prac A które harcerze 
przeprowadaliby s amii:. 

Przykład.:Codzienne. poiii aty meteorologiczne na, każ 
dym obozie.Jeśli wynik tych pońi ar ow odpowiednio ktoś 
w Komendzie Chor.,a potem w Kw.Gł, wykorzysta w ciągu 
Ńp+5 Łatęie wyjdzie-na-jaw>żę. pewne. rejony nię nadają 

TRALĘ na obozowanie . tów 
- W tym rejonie wieczory ,noce i ranki są b. zimne. 
- Rejon jest często PaCIEGZESZ A Przez silne wia > 

„ MSZY: 
- Obóz jest w jejkiiiać i dlatego wcześniejszy zachód 

późniejszy wschód słońca ., i td. -$.] archiwum 
|= anka,



VL,Nauka rczbierania,mortowania SA PARZE, 0 
różnych mechani zmów. „urządzeń ,naszyn itp. 

VII. Nauka polskiego "słcwnictwa technicznego, 
ap.:- rodzaję gwoździ ,śruł „narzędzi 

- naziy saleriałów przemysłowych (stal, drzewo . E 
- nazwy różnych układów urządzeń (dźwignie „waży „,) 

nazwy maszyn,silników. 
MITR. wycieczki do warsztatów,fabryk,szkół i muzeów 

technicznych. 
IX. Wykonywanie modeli „r rzekróż „wspołdziałanie 

zespołów, 
Y X. Prace kreślarski „rysunki techriczne. 

np.:-nażdy harcerz na obozie ma w swoim nótatniku 
plan obozu „rysunek AEC CWE sweżo łóżka itp. 
„Ćwiczenia w myśli konst trukcyjnej + wynalazczej,, 

ao ookazać,zmierzyć na.iąg linek namiotowych 
20odczas deszczu .Jaki skonstruować ce tego 

przyrząd. ; 

XII.Cwiczenia w technicznym planowaniu. 
Uwzględnić: = czas trwania budowy (konstrukcji) 

- warunki PPS, odpor.iadaG 
- "ak to wykonać,by te warunki osiągnąć 
- jak zorganizować pracę =" 
m Wykonać RAT 2 .cjesmatetiażłową,c zasu,sprzętu, Łłudzi. 

XIII.Cwieczenia w sporzędzaniu wykresów i umiejęt- 
jl TOD Je. wykorzystania, 

KIV. Tworzenie małych Laboratoriów,gdzie chłopcy 
uczyliby się osiągać pewne wyniki żądane. w zadaniach 
np.- Jaki rodzaj drzewa nejlepiej się nadaje do 

kuchni otozowej. * 
—- Jak sobie zrobić pastę do butów itd. 
- Które płotna hamiotowe wytrzymują naj Lepiej 

dRażcze: Ka 

-==00—00—00=00=400—00-—-— 

W dniu 5 maja 1946 r.,odtyła się Końiferencja. 
Starszoharcerska Brytyjskiego Obszaru '..H.P, 

Obrady dotyczyły zagednień ideowych ,programo- 
wych „metodycznych i crganizacyjnych.Kr i: .r.ńcia 

„4 POMOR OM dżzyderaty dotyczące tych za 

natka pi ziustawienia ich na ogólnej .Kcn nferencji 

tarskie: pł” skiej „które odb.w czarwcu br. zdzieś 

Gźrskie.płc" 
hair 
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st 4a pogoda .Cały dzień jak febra.Słońce 

wyjrzy na minutę?a potem pięć minut deszczu. 

I bądzź tu mądry - czy ognisko robic na pięk- 

nej łączce»nad rzeką z widokiem na łańcuch 
_gór roztapiających się w błękitnej mgle,czy zrobie 
oseudo ognisko = koidinex W dusznej sali. Czasem nieste- 

ty Łaka zamiana jest konieczna... > RE: 27 

pogoda nad wieczorem Się ustale, lecz wi.goc i zimno 

: nie pozwala ryzykować „Ognisko imsi się więc OocDdyG W 
sali tanecznej spado zhroniarzy.uielka sozkoda»Ebo całe 

+łumy ludzi obcych i naszych żołnierzy niemogą Się 

w niej ponieścić.Przybyłu : autobusy z sąsiedniej 
miejscowości a zaledwie niewielka część wcisnęła się 

do sali. - 3 *: | 
Czy impreza się udała. - lak bo zakreśjony cel 

został osiągnięty: żołnierze mieli rozrywkę ja kontakty 

  

  

? ze skautami zostały bardziej podqłębione. 

po » Osmisko prowadzi dh.shm.iikoch,znany doskonale 

całej Chorągwi.najlepszy z jej "czarodziej w ogni sko- 
wych',co to z niczego potrafi wykrzesać iskry numoru 

i wytworzyć nastrój”kt ry się jeszcze potem przez dłu 

gi okres czasu będzie przyjeimie wspominac, 

Z zegarkiem w ręku przeprowadził sprę yście>po 

aharcersku»w określonym czasie całość .idowiska, 

umilając i zapełniając przerwy anegdotami. wszystko 

sało gładko,przynajmniej my (publiczność) mieliśmy 

+akie wrażenie, Krąg z "Castle Lamp?u"' wysilił się 
naprawdę i dejąc dwa”świetne numery z udziałem w tań- 

cach swego świetnego baletmistrza plut .Swiecznego., 

Chor całego ośrodka harcerskiego'wydzierał się" 

jak najbardziej 'uroczo'(widać było?że są ze sobą 
dobrze ześpiewani) ,Setnie pomagał im znany w ośrodku 
akordeonista i kapelmistrz p.Arletawicz, 

Pod koniec ogniska nasi szkocey goście zrobili nen 
( miżą niespodziankę,spiewając piosenki w staro-szkockim odka aLE 

c! 

+ ] Grehiwóm"" * 
harcerskie.pl



mami Lo aE 

Gawędę o św .Jarzym,którę miał 
poprzecziła ładna recytacja wie 
nana przez naszą młodą świetlicz 

Gn „kapelan Olejnik reza: ŚWw.Jerzy „wykos: arkę, dhnę drużynową Lonię Szepelakowską. Tłomaczenia na angielski podjęł się dh.phm.Jerzy Gołębiowski, zna 
kułów w "Skaucie", 

Okrzyki i brawa publiczności 
kot.Armii Angielskiej świ aGiezy ły 
podobało się nie tylko Polekom, 
"Jeśli chodzi o naszych żołnie 
się o tym wracając do Gomu»będąc 
ich rozmów i komentarzy, Ę, 

PO skończonej imprezie czieci 
zaproszone na herbatkę i pohoć o 
entuzjastycznie do kosza ciastek 
nego. 

+ 3 
a ceł Udało się to ognisko, bę kont "szczepami skautów szkockich” zo 

si Szkóci odnieśli «a > 
3 najważniejsze»%+e nasi żolnierz 

ny nam dobrze z arty 

oraz podziękowanie 
o tym,że ognisko 

rzy,to przekonałem 
mimowolLnym świadkiem 

SZKOCKie ZOSŁa ty 
dniosły się bardzo 
Gla nich przeznaczo- 

akt z sąsiednimi 
stał nawiązany,bo stare z cedą życzliwością do iarcefży s mieli chwilę Tozryw- xi w naszym cichymsoddzielonym górami od reszty Świ a» ta zakątku, 

AL. 

2 piosenką na ustach przez świat... 

    

Do RAR 3 SŁWJY:- 

But ciąży kamieniem Nne:: nodze : | tyle jest przeszkód na drodze = = 

L 

1 kule 1 bomby i ogień | ; ga€w, 
I męka i 1ośpacz i gniew, 

tyk wody w rozgrzanej Janie rce, A w piersi tłuczące się serce, Przed nami niepokój i żal 
d 

I wciąż niekończąca się. dal 

a*aaoy irzeki 4 góry 
+ niebo i słońce 1 chmury 

e 

* dre S6Un. apiące się w łzach 

=] aróhiwófn, race EE 
| harcetskie.pl'* 1 Piech
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Wciąż naprzód i dalej i dalej, 

Coć grunt'pod stopami «ię pali, 

Choć cięży <arabin i but, 

Przez boje i znoje i trud... 

Świat»swiat,wielki jest świat, 
A droga jest ciężka i'długa... 

'«Tdą chłopcy szlakiem krwawym 
O dalekiej.do jarszawy 

Raz” dwa, lewa,prawa 
Coraz bliżej jest Warszawa... 
A Warszawa tęskai,a Warszaw. czeką” 
Kiedy przyjdą całopcy malowani pjs 
CŁopcy w Warszawie zakochani 

   

        

   
    

      

   

      

   

    
      
    

      

= „Ktoś idzie i zęby zaciska 
) 1 wierzy,że chwila jest bliska, 

Gdy matce swej powie,że wrócił,że jest 
Żw więcej nie będzie już lez. 

sh Ktoś nuci połgłosem piosznki 
T widzi przad sobą Łazienki 
I Zamek i Wisłę i Most 
I już nie narzeka na-1os... 

Choć krwawią pęcherze na nogach 
jjyśl jedna wzlatuje' do Boga, 
By kres przyniósł męce i łzom, 

_ By każdy mózł ujrzeć swój dom. " 

Ktoś kulę z nienacka v pierś dostał, 
Ktoś jęknął,Ktoś upadł,ktoś został 
- fo zdarzy się jeszcze nie raz, 
A jednak dojdziemy na czas... 

'SŚwiat,świat,wielki jest świat itd. 
m==00000mm=— 90000—00000—00000——— 
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harcerze 
Pódc je I WyTuU 

SHARE : RE : 

trwa 200040 i takfebóz | 
tygoć ón i s A tą, 3 z. 
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SĘSNEŚC: 
aria Kraj EW a R fidaftką był 

Sw B5ZODCĄ , 

Ę- Rowan gus zenij. 
WoGrugo. Qziń iS LAON KA 

Przyjechała koLo1 ać kara, zcporatów I 
z ps z 

nżyń bać tw rów 1 
„Wóyni Łłowiąź A „gromady Ro l A: 

jnna „Waeżukówna Lilka „Alek: D Lek Olesiak, —<ł 
y DB ai - gz j*; rg = Ma KUP aŻO saniarytań ski ZOmĘDCacieg Jez wędr= 

A 232 z =: Wo REZ ARIA WZA. 
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cej nie da się nabrać, ule 2.V. na odozie mamy witać 

s mamy iczłonków K-H (va komu droga otwartą da,.| 

Chandoli,tym co służą...harcerstwu). > 

Jest cudnie ;żleóna „uroczojwinocy grLa" zi sto- 

ośćcie nam i... Czuwaj 1.8: 

PS _ Huf cowa., 

    

iego_2HP    ze Zzjażdu Obszarą. 

(dokończenie) 

j ówieniu dh.Przawodniczące.„0 rozpoczęły Się 

Sb e. trwały dwa dni „Prawie dwie godziny zjazd 
poświęcił dyskusji nad zagadnieniem stosunku arcerstwa 

do polityki.Jako wynik tej dyskusji opracowano rezolucję 
w której Zjazd przychyla się do rezolucji uch:salonej 

przez Naczelną Radę Harcerską na zjeździe w Paryżu i 

ctwierdza»że harcerstwo winno podjąć walkę o Polskę 

prawdziwie wolną,natomiast polityki partyjnej nie »boz= 

woli wprowadzić do swoich szeregów. | 

Dalej Zjazd w czasia swolca dwudaiowy ch obrad Opraco= 

wał i zatwierdził regulamin Obszaw. Brytyjskiego ZAP, 

wybrał t Loz:tót. ćo mady Obszaru,Kktóra z pośród siebie 

wyłoniła źarząd Obszaru,wybrał delegatów do iiaczelnej 

Rady Harcerskiej „W ramach Zjazdu odby ły się konferencje 

Starszyzny poszczególnych organizacji ,xtore obradowa ły 

przede wszystkim nad programem Wieczory umil ły wspólne 

kominki „które prowadził jak zwykle po mistrzowsku dh. 
"hm,Włoch Krzysztof,znany z tego że na zupełnie nieprzysobw 

dym,improwizowanym gnisku potrafi wywołać nastrój i każde 
ognisko. ożywić.W drugia dniu przy oznisku-Kominku dh, 
Przewodniczący wygłosił gawędę na cemat''Problem przetrwa- 
nia",Całość,mimo czaśżai zbyt gwdłtownych.dyskusji , 2: 
przyniosła spodziewane rezultaty,które pozwalają żywie 
nadzieję,że obecnie praca na naszym terenie przybierze 
jeszcze bardziej na sile.Dhowi Rębowskiemu,Prewodniczącemu 
zebrania,całemu prezydium,oraz sekretarzom i sekretarkom 
należ się podziękowanie za ich ofiarną pracę dla dobra 

". Związku,a wszystkim uczestnikom za szcere i otwarte stwian 
"-uwszystkich kwestii,dyskusje może za gorące,ale zato pro- wadzące do pbezwzględnezo wyjaśnienia wszystkich spornych 
p którym przyświecał także jeden tylko 
=< "RATEETsKIEzBI tym sanym dobro naszej sprawy. (Fakir),
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Z NASZEJ KRONIKI 

( dokończenie) 

Podwieczorki te nie przeszkadzają Drużynie przysotes——_ 
wywać obecnie "Zemstę",która ma być wystawiona w koń 
cu maja. A 

m 

Następujące Kręgi IV Hufca otrzymały za współbracę ze 
skautingiem szkockim brytyjskie proporce skautowe; 

„ECĄg im.T.Xościuszki in, "Arbroath',in.gen.WŁ.Sikotskiegą 
1.gen.Sikorskiego (2) ,im.K.Puławkiezo! „oraz drużyna 

przy P/141. 
=—=00000=-—— 

KALENDARZYK __ HISTORYCZNY 

1.VI.1002.- Bolesław Chrobry zajmuje łużyce. 
24V1.1629.- Urodzenie się Jana Sobieskiego w Olesku. 
3.VI.1605.- Śmierć Jana Zamoyskiego. 
4,VI.1917 Utworzenie Araii Polskiej we Francji. 
12.VI.1595.- Unia Brzeska. 
13.V1.1915.- Bitwa pod Rarańczą, 

? ===Q0000--— 

Odpowiedzi Redakcji: 

Dhna.,Hufcowa Hufea Valivade .- * 
za nadesłany materiał gromkie "Czuj-Duch", 

i Prosimy nie zapominać o nas .Wasze życie i har- cerskie i cywilne mocno nas interesuje i za wszystkie nadesłane materiały serdzcznie podzuiękujemy. 

Q-ciu studentkom z Zdb. ; „List Druhen dotarł do nas dopiero teraz i dlatego tak późno odpowiadamy „Niestety tych tematów w "Czyj-Duch" wolimy nie poruszać i postaramy się odpowie dzieć listownie. Czuwa J Mag. : a m A R NR M ME AM W ch Pm PER e GG p W A w i a mn „o 0 Redaktor Ofp.:phm.Maszefski Artur, Adres: "Czuj-Duch',5 Royal Terrece,Edinburgh 7. graR.Ar.3 d.,miesięcznie 6 d.,kwartalnie 1/6. 
p Redakcja nie zwraca,
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